ΚΕΦΑΛΑ. ΚΔ'.

* Καὶ ἔδειξέ μοι Κύριος δύο καλάθους σύκων
 κειμένους κατὰ πρόσωπον ναοῦ Κυρίου μετὰ τὸ
 ἀποικίσαι Ναβουχοδονόσορ βασιλεὺς Βαβυλωνῶνος
 τὸν Ἰσχυρίαν υἱὸν Ἰωακείμ βασιλέα Ἰούδα. Εἶτα
 μετ' ὀλίγα· Ὁ καλάθος ὁ εἰς, σύκων χρηστῶν
 σφόδρα, ὡς σῦκα πρῶτα, καὶ ὁ καλάθος ὁ ἕτερος
 σύκων ποτηρῶν σφόδρα, τῶν μὴ βιδρωσκομένων
 ἀπὸ ποτηρίων αὐτῶν, καὶ τὰ ἐξῆς.

Ταύτην τὴν ἔνοιαν ἔχει ἡ ὄψασίς αὐτῆ τοῦ προ-
 φητοῦ. Ὅτι μὲν οὖν ἐπὶ τοῦ Σεδεκίου γέγονε, δῆλον.
 Καὶ δείκνυσσι τὰ ῥήματα. Αἰχμαλώτων δὲ γενομένων
 τῶν περὶ τὸν Ἰωακείμ, ἔφασκον οἱ ἐπὶ τοῦ Σεδεκίου,
 ὡς Οὐδὲν πεισόματα δεῖν ἡμεῖς παρὰ Βαβυλωνίων,
 πρᾶττοντες δίκαια, ἐπείπερ κακοὶ γενόμενοι ἐκαίνοι
 καὶ ἀσεβεῖς, οἱ τε προπάτορες οἱ ἡμέτεροι αἰχμάλωτοι
 γέγονασι. Διὰ τοίνυν ταύτης τῆς ὄψασίος δείκνυσιν
 ἀκείνους ἀμεινον τοῦτων ὁ Θεός. Καὶ ὡσπερ, φησὶ,
 τὰ σῦκα τὰ χρηστὰ περὶ πολλοῦ ἂν τις ποιήσαιτο, οὐδ'
 ἀπολύειν οὐδὲ ῥίπτειν ἐθέλων ἐξ αὐτῶν τι, οὕτως
 καὶ αὐτὸς περιεποιήσατο τοὺς ἀπελθόντας· φησὶ δὲ,
 καλάθῳν σύκων χρηστῶν, ἐκείνην τὴν ἀποικίαν·
 ἐπειδὴ περ μετὰ τοῦ πληθους, καὶ ὁ δίκαιος παρε-
 λήφθησαν, οἶκος Δανιήλ, καὶ οἱ τρεῖς παῖδες, καὶ
 Ἐζεκιήλ, καὶ εἰ τις κατ' ἐκείνους ἐτύχῃασι. Καὶ

A comparatio est paleæ cum tritico. Hoc namque aptum
 est nutritioni, substantiæque hominum maxime
 proficuum. Verum palea ad hominum usum nihil
 confert, sed vel rejicitur, vel animalibus quæ ra-
 tione carent destinatur in cibum. Sic ait, et prophe-
 tarum sermones animam enutriunt, cum pseudo-
 prophetarum oratio nihil proficere queat ad homi-
 num utilitatem, nisi fortasse aliquid hominibus iis
 quibus sine ratione suadetur, solatii potius præbeat,
 quam lucri et utilis, et subdit, *Non sic* : nulla
 videlicet comparatio.

* VERS. 29. *Verba mea sicut ignis, dicit Dominus,
 et sicut securis cœdens petram.*

Quasi diceret : Sermones prophetarum veraces,
 et efficaciam habent.

B VERS. 30. *Ecce ego propterea ad prophetas.*

Quomodo mihi quidam videntur prophetas
 audientes eos æmulari, vel alios qui hæc narrant
 audientes, veluti serpens. Quapropter et Ezechiel
 ait : *Si venerit propheta, Ego Dominus decepi illum,*
 nec enim amplius dicere permittit, ideoque etiam
 ait se ablaturum.

VERS. 31. *Ecce ego ad prophetas.*

Prophetias linguæ, mendaces nuncupat; haud
 enim linguæ sunt prophetiæ veraces.

Et dormitant dormitationem suam.

Multi enim concinnabant prophetias per somnia,
 per oracula. — Sed hoc tempore consolabuntur.

VERS. 34. *Et assumptionem Domini.*

C Et quod hinc damnium? Cum illi se exceperunt
 simularent, æquivocum tollit. Poterant enim et
 dæmones accipere, et a Deo putabantur accipere,
 at non est hoc.

CAP. XXIV.

VERS. 1, 2. *Et ostendit mihi Dominus duos cala-
 thos ficum positos ad faciem templi Domini, post-
 quam transtulit Nabuchodonosor rex Babylonis
 Jechoniam filium Joachim regem Juda. Et paucis
 interpositis: Calathus unus ficum bonarum valde,
 sicut ficus primi temporis, et calathus alter ficum
 malarum valde, quæ non comedentur præ malitiæ
 suæ. Et quæ sequuntur.*

VISIONIS HUIUS SENSUS HIC EST. Manifestum est
 autem eam tempore Sedecie contigisse. Idque ex
 verbis ipsis patet. Captivis adductis illis qui una
 cum Joachim erant ii qui cum Sedecia adhuc
 vivebant, assererent se nulla mala perpassuros a
 Babylonis, dummodo justa operarentur; quando
 eorum majores ideo captivi abducti fuissent, quod
 impii maliique essent. Igitur visione hac Deus
 ostendit illos hisce fuisse meliores, et quemadmo-
 dum ait, ficus bonas quis magni æstimat, ita ut
 ex his nihil vel relinquat, vel rejiciat, sic et ipse
 magni duxit abductos; vocat autem *calathum ficum
 bonarum*, translationem illam: quando una cum
 multitudine et justis abducti sunt, qualis Daniel, et
 tres pueri, et Ezechiel, et si quis alius eorum similis.
 Et quemadmodum, ait, malæ rejiciuntur, cum nul-

lius sint utilitatis, sic omnes consumam : cum A
eorum nullus sit usus, sed omnino in impietatem
conversi, nulla proprium Dominum memoria com-
plectantur. *Ficum vero malarum calathum* eos
nominavit, quod nullus in eis reperiretur justus.

Quid sibi vult imago calathorum ficum, quæ
admodum tenuis est? Sed causa tenuitatis humilis
est status rerum illius temporis. Nam et alibi
amorem erga eos declarare volens, nihil magnum,
nihil vere appetibile assumit, sed ficus, et uvæ,
*Quasi uvam inveni Israel in deserto et tanquam
scopum in ficulnea, præcocem*¹. Hic igitur amorem
erga eos quem ostensurus erat, odiumque erga
eosdem per hanc imaginem notificat. *Et ante fa-
ciem templi Domini*; ut sententiam inde latam
ostenderet.

Vers. 3. *Et dixit Dominus ad me.*

Cujus rei gratia eum interrogat? ut fidem ser-
moni faceret, et populus ex ipsa responsione sen-
tentiam audiret.

Vers. 4. *Et factum est.*

Quis alius modus esse queat aptior ad corrigend-
um? differentiam ostendit. Quid enim si adhuc in
patria sitis, sed vitiorum pleni? quid vero si captivi
illi, sed mei amantes? hoc vero illuc tendit, ut eos
permitteret, neque putarent suæ virtutis esse quod
remaneret.

Vers. 6. *Et reedificabo.*

Vides illud et non perpetuum non esse? nam eos
destruxit.

Vers. 7. *Et dabo eis cor.*

Si igitur tu es qui das cor, cur illud antea non
præstitisti? neque enim tunc accepti erant ante
rænas et correctionem. Vide omnium honorum
hoc caput : et causam subdit, quia revertentur;
sed similitudo non permittit. Quæ enim semel cor-
rupta sunt, redire non possunt, et fieri bona. Sed
bona quidem, ait, permanent; quæ vero mala sunt,
nequaquam. Verum hæc non ad naturam, sed ad
voluntatem spectant. Qualitatis enim est differen-
tia, non essentia. Quod si dixeris, Quare et his
bona non pollicetur? quoniam propter hoc his
timorem auget, ne vel experimentum capiant.